[image: image1.jpg]

OF.CMV.197/2025
Flores da Cunha, 09 de junho de 2025.
A Sua Excelência o Senhor

César Ulian,
Prefeito Municipal.
Flores da Cunha/RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito:
Para verificação e providências, apresentamos os valores referentes a Imposto de Renda Retido na Fonte e rendimento de aplicações financeiras relativos ao período de maio/2025, cujo somatório de R$14.508,00 (quatorze mil, quinhentos e oito reais) deverá ser descontado da parcela a ser repassada à Câmara de Vereadores no mês de junho/2025. Assim, o valor líquido do duodécimo será de R$260.492,00 (duzentos e sessenta mil, quatrocentos e noventa e dois reais).

Pessoa Física – Funcionários:

	Servidor
	Nº empenho
	Data
	Valor Retido

	Folha pgto. vereadores 05/2025
	150/2025
	29/05/2025
	R$ 3.609,78

	Folha pgto. efetivos 05/2025
	131/2025
	29/05/2025
	R$ 1.649,18

	Folha pgto. CCs 05/2025
	130/2025
	29/05/2025
	R$ 3.845,51

	Total 1
	R$ 9.104,47

Pessoa Jurídica – Prestação de Serviços:
	Fornecedor
	NF
	Nº empenho
	Data
	Valor Retido

	TK Elevadores Brasil Ltda
	204206
	023/2025-004
	06/05/2025
	R$ 6,97

	Baggio e Marcolina
	4677
	031/2025-005
	06/05/2025
	R$ 105,22

	RGE
	118221038
	013/2025-005
	30/05/2025
	R$ 10,52

	Instituto Gamma de Assessoria
	941513
	030/2025-005
	30/05/2025
	R$ 23,27

	Cittá Informática
	9273
	006/2025-005
	30/05/2025
	R$ 69,60

	Tecnosweb Tecnologia
	2078
	005/2025-005
	30/05/2025
	R$ 186,05

	Total 2

	R$ 401,63

Rendimento de Aplicação Financeira – Poder Legislativo:
	Instituição Financeira
	Data
	Valor Rendimento

	CEF
	Maio/2025
	R$ 3.870,65

	Banrisul

	R$ 1.131,25

	Total 3
	R$ 5.001,90

	Somatório a ser descontado

(Total 1 + Total 2 + Total 3)
	R$ 14.508,00

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,
Vereadora Silvana De Carli
Presidente
[image: image2.jpg]Casa Legislativa Raymundo Paviani - Rua S3o José, 2.500 - CEP 95.270-000 - Flores da Cunha - RS / (54) 3292.6400

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]